

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 നവംബർ 7, തിങ്കൾ

കാരുവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) മദ്യവർജ്ജനനയം നടപ്പാക്കുന്നതിനായി ജനപങ്കാളിത്തത്തോടെയുള്ള ബോധവൽക്കരണ പരിപാടികൾ ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി.ദിവാകരൻ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) അദ്ധ്യാപക - അനദ്ധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെയും അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങളുടെയും കുറവുമൂലം സംസ്ഥാനത്ത് പുതുതായി പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ച സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജുകൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധികളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം.ഉമ്മർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പുനരണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി. കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിൻമേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ.മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നു മുതൽ മൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2016 ജൂൺ 7-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 63/2016/റ്റിഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 432/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2016-ലെ കേരള ചിറ്റ് ഫണ്ട്സ് (അമെൻമെന്റ്) റൂൾസിന് ശ്രീ.മഞ്ഞളാംകുഴി അലി നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2016-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 നവംബർ 6.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Monday, November 7, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C.Divakaran to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to formulate awareness programmes with people's participation, for implementation of liquor abstention policy.
- (2) Shri. M.Ummer to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the crises reportedly being faced by the newly established Government Medical Colleges in the State due to lack of teaching – non teaching staff as well as infrastructure facilities.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Reports :

- (1) Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.
- (2) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-16.

- (3) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the First to Third Reports of the Committee.

V. Consideration of Amendments to Rule:

Consideration of Amendments to the Kerala Chit Funds (Amendment) Rules, 2016 issued in GO (P) No.63/2016/TD. dated 07.06.2016 (S.R.O.No.432/2016) – given notice of by Shri.Manjalamkuzhi Ali.

(Amendment notice already circulated)

VI. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the Kerala Finance Bill, 2016 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 6, 2016.

V. K. Babu Prakash,
Secretary.